

วันที่ 11 สิงหาคม 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ  
สำหรับผลการดำเนินงานงวด 3 เดือน สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

เรียน กรรมการผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไอรา แฟคตอริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ไคร์ขอ นำส่งงบการเงินสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 2 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ที่ผู้ตรวจสอบบัญชีได้สอบทานแล้วและบทวิเคราะห์ของฝ่ายบริหาร ในการเปรียบเทียบผล การดำเนินงานสำหรับงวดไตรมาส 2/2563 และ งวด ไตรมาส 2/2562 พร้อมทั้งฐานะทางการเงินของบริษัทฯ ณ วันสิ้นงวด ไตรมาส 2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เปรียบเทียบกับข้อมูลวันสิ้นงวดปี 2562 ดังนี้

#### คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

- ภาพรวมการดำเนินงานที่ผ่านมา

สำหรับภาพรวมการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ไตรมาส 2/2563 เทียบกับไตรมาส 2/2562 บริษัทฯ มี รายได้รวม เท่ากับ 50.31 ล้านบาท ลดลง 7.32 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.70 กำไรสุทธิสำหรับงวดเท่ากับ 10.55 ล้านบาท ลดลง 6.18 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 36.9 โดยปัจจัยหลักที่ทำให้กำไรสุทธิลดลงมาจาก รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้องลดลงเนื่องจาก ยอดปริมาณรับซื้อลดลงจากผลกระทบของ COVID-19

- ภาวะเศรษฐกิจและปัจจัยที่มีผลต่อการดำเนินการ

เนื่องจากผลกระทบของ COVID-19 รุนแรงกว่าที่คาดไว้หลายประเทศรวมทั้งไทยต้องดำเนินมาตรการควบคุม การระบาด ส่งผลให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจหลายภาคส่วนทั่วโลกต้องหยุดชั่วคราว โดยเฉพาะ ในช่วง ไตรมาสที่ 2 ธุรกิจบริการ การท่องเที่ยว และการส่งออกสินค้าของไทยจึงมีแนวโน้มหดตัวสูง ส่งผลต่อการบริโภคเอกชนผ่านรายได้และการจ้างงานที่ลดลง อุปสงค์ทั้งในและต่างประเทศที่ลดลงส่งผลให้การลงทุนภาคเอกชนมีแนวโน้มหดตัวสูง อย่างไรก็ตาม ภาครัฐจะมีบทบาทสำคัญ ในการฟื้นฟูเศรษฐกิจในระยะต่อไป จากการปรับโครงสร้างงบประมาณรายจ่ายเพื่อเร่งเยียวยาและฟื้นฟูเศรษฐกิจ รวมทั้งเม็ดเงินเพิ่มเติมจากมาตรการดูแลและเยียวยาผลกระทบ COVID-19 ระยะที่ 3 ทั้งนี้ เศรษฐกิจไทยมีแนวโน้มที่จะผ่าน จุดต่ำสุด ในไตรมาสที่ 2 ของปีนี้และทยอยฟื้นตัวตั้งแต่ไตรมาสที่ 3 ตามการผ่อนปรนมาตรการควบคุมการระบาดในหลายประเทศทั่วโลก รวมถึงไทย ซึ่งจะเอื้อให้ภาคการส่งออกสินค้า ภาคบริการและท่องเที่ยว และตลอดจนอุปสงค์ในประเทศปรับฟื้นตัวได้อย่างช้าๆ

↓  
P/A

อย่างไรก็ตามเศรษฐกิจไทยในระยะข้างหน้ายังมีความไม่แน่นอนสูงและมีความเสี่ยงโน้มไปด้านลบขึ้นกับผลกระทบของ COVID-19 เป็นสำคัญ โดยโอกาสที่เศรษฐกิจไทยจะหดตัวมากกว่ากรณีฐานมาจาก (1) เศรษฐกิจโลกอาจฟื้นตัวช้ากว่าคาดหรือเข้าสู่ภาวะถดถอยรุนแรง ซึ่งอาจทำให้การส่งออกสินค้าไทยได้รับผลกระทบมากกว่าคาด (2) ธุรกิจและครัวเรือนมีโอกาสผิมนัดชำระหนี้สูงขึ้น (3) การฟื้นตัวของภาคการท่องเที่ยวที่อาจล่าช้า และ (4) ความเสี่ยงจากการระบาดระลอกใหม่ในไทยที่อาจนำไปสู่การใช้มาตรการปิดเมืองอีกครั้ง อย่างไรก็ตาม โอกาสที่เศรษฐกิจไทยอาจขยายตัวสูงหรือหดตัวน้อยกว่ากรณีฐานมาจาก (1) ภาครัฐออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติมเพื่อสนับสนุนการบริโภคและการลงทุนในประเทศ รวมถึงมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ได้ผลมากกว่าคาด (2) การลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานของภาครัฐและโครงการ PPP จูงใจให้ภาคเอกชนลงทุนมากกว่าคาด และ (3) ผู้ประกอบการย้ายฐานการผลิตมาไทยมากขึ้นหลังจากที่ไทยสามารถควบคุมโรครบาดได้ดี

- การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2563 เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2562

### ผลการดำเนินงานและความสามารถในการทำกำไร

ในช่วงไตรมาส 2/2563 และ ไตรมาส 2/2562 รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้องมีจำนวน 39.14 ล้านบาท และ 43.36 ล้านบาทตามลำดับ โดยที่รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้องลดลงจากไตรมาส 2/2562 เท่ากับ 4.22 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.7 โดยสาเหตุการลดลงของรายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้องมีปัจจัยหลักมาจากผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 ทำให้ปริมาณธุรกรรมลดลงซึ่งส่งผลให้รายได้จากค่าธรรมเนียมและบริการลดลงในไตรมาส 2/2563 โดยลดลงเท่ากับ 2.78 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.6

เนื่องด้วยการรับซื้อลูกหนี้ที่ลดลง ส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินของบริษัทฯ ลดลงตามไปด้วย โดยที่ค่าใช้จ่ายทางการเงินในไตรมาส 2/2563 มีจำนวน 10.30 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 2/2562 เท่ากับ 3.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.5 ทั้งนี้ จึงทำให้รายได้รวมของบริษัทฯ ในไตรมาสที่ 2/2563 มีจำนวน 50.3 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่ 2/2562 จำนวน 7.32 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.7

(หน่วย: ล้านบาท)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ไตรมาส 2/63	ร้อยละ	ไตรมาส 2/62	ร้อยละ	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	ร้อยละ
<b>รายได้</b>						
รายได้ดอกเบี้ยจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	39,142	77.8%	43,368	75.3%	(4,226)	-9.7%
ค่าธรรมเนียมและบริการรับ	9,031	18.0%	11,813	20.5%	(2,782)	-23.6%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	10,305	20.5%	13,478	23.4%	(3,173)	-23.5%
กำไรขั้นต้น	37,868	75.3%	41,703	72.4%	(3,835)	-9.2%
รายได้อื่น	2,132	4.2%	2,445	4.2%	(313)	-12.8%
<b>รวมรายได้</b>	<b>50,305</b>	<b>100.0%</b>	<b>57,626</b>	<b>100.0%</b>	<b>(7,321)</b>	<b>-12.7%</b>
* อัตราร้อยละของกำไรขั้นต้นคำนวณจากมูลค่ากำไรขั้นต้น หากคำนวณด้วยรายได้ดอกเบี้ย ค่าธรรมเนียมและบริการรับ ซึ่งสอดคล้องกับอัตราร้อยละของกำไรขั้นต้นที่เปิดเผยในอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญในครั้งนี้						

ในช่วงไตรมาส 2/2563 และไตรมาส 2/2562 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 30.09 ล้านบาทและ 25.60 ล้านบาทตามลำดับ เพิ่มขึ้นเท่ากับ 4.49 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.5 สาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเพิ่มขึ้น ในส่วนค่า

Handwritten signature/initials

เดือนนี้ส่งสัยจะสูญในช่วงไตรมาส 2/2563 และไตรมาส 2/2562 มีการตั้งสำรองเท่ากับ (2.2) ล้านบาทและ 4.73 ล้านบาทตามลำดับ ส่งผลให้ตั้งสำรองลดลงเท่ากับ 6.94 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 146.7 มีสาเหตุมาจากการรับชำระหนี้ที่เพิ่มขึ้น

สำหรับกำไรสุทธิของไตรมาส 2/2563 และ ไตรมาส 2/2562 มีจำนวน 10.55 ล้านบาท และ 16.73 ล้านบาทตามลำดับเมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2562 บริษัทมีกำไรสุทธิลดลงเท่ากับ 6.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36.9 เนื่องจากรายได้ลดลงจากผลกระทบจาก COVID-19 และมีค่าใช้จ่ายที่เพิ่มสูงขึ้น

(หน่วย: พันบาท)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ไตรมาส 2/63	ร้อยละ	ไตรมาส 2/62	ร้อยละ	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	ร้อยละ
<b>ค่าใช้จ่าย</b>						
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	30,092	59.8%	25,608	44.4%	4,484	17.5%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(2,210)	-4.4%	4,729	8.2%	(6,939)	-146.7%
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	12,118	24.1%	13,811	24.0%	(1,693)	-12.3%
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	(1,565)	-3.1%	(2,923)	-5.1%	1,358	-46.5%
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	10,553	21.0%	16,734	29.0%	(6,181)	-36.9%

กำไรต่อหุ้น                      0.007 บาท/หุ้น                      0.010 บาท/หุ้น

### ฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีมูลค่า 1,837.62 ล้านบาทลดลง 536.04 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 22.6 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปี 2562สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 1,774.14 ล้านบาทลดลง 539.18 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 23.3 เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ประกอบด้วยลูกหนี้แฟคตอริง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เท่ากับ 1,650.90 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 89.8 ของสินทรัพย์รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน 63.48 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 3.14 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 3.5 ของสินทรัพย์รวม

(หน่วย: พันบาท)

งบแสดงฐานะการเงิน	ไตรมาส 2/63	ร้อยละ	ไตรมาส 2/62	ร้อยละ	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	ร้อยละ
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	62,609	3.4%	60,652	2.6%	1,957	3.2%
ลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	1,650,900	89.8%	2,225,573	93.8%	(574,673)	-25.8%
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	58,176	3.2%	25,019	1.1%	33,157	132.5%
ลูกหนี้อื่น	635	0.0%	357	0.0%	278	77.9%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,821	0.1%	1,724	0.1%	97	5.6%
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	1,774,141	96.5%	2,313,325	97.5%	(539,184)	-23.3%
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>						
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	22,732	1.2%	18,619	0.8%	4,113	22.1%
อุปกรณ์	2,814	0.2%	4,683	0.2%	(1,869)	-39.9%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	2,655	0.1%	0	0.0%	2,655	100.0%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	7,389	0.4%	7,920	0.3%	(531)	-6.7%
เงินมัดจำและเงินประกัน	826	0.0%	1,957	0.1%	(1,131)	-57.8%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	23,446	1.3%	21,677	0.9%	1,769	8.2%
สินทรัพย์รอการขาย	3,619	0.2%	5,482	0.2%	(1,863)	-34.0%
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	63,481	3.5%	60,338	2.5%	3,143	5.2%
<b>รวมสินทรัพย์</b>	1,837,622	100.0%	2,373,663	100.0%	(536,041)	-22.6%

P:1/A

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 มีจำนวน 1,302.88 ล้านบาทลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 527.41 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 28.8 เป็นผลมาจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง ซึ่งสอดคล้องกับการลดลงของสินทรัพย์ ของลูกหนี้แฟคตอริง

งบแสดงฐานะการเงิน	ไตรมาส 2/63	ร้อยละ	ไตรมาส 2/62	ร้อยละ	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	ร้อยละ
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>						
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,165,000	63.4%	1,652,000	69.6%	(487,000)	-29.5%
เงินประกันจากการซื้อสิทธิเรียกร้อง	38,289	2.1%	38,216	1.6%	73	0.2%
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	828	0.0%	-	0.0%	828	100.0%
เจ้าหนี้รอเงินคืน	-	0.0%	-	0.0%	-	-
เจ้าหนี้อื่น	72,402	3.9%	115,820	4.9%	-43,418	-37.5%
เงินปันผลค้างจ่าย	8,371	0.5%	8,087	0.3%	284	3.5%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	1,007	0.1%	1,853	0.1%	(846)	-45.7%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,026	0.2%	3,114	0.1%	(88)	-2.8%
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,288,923</b>	<b>70.1%</b>	<b>1,819,090</b>	<b>76.6%</b>	<b>(530,167)</b>	<b>-29.1%</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>						
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	1,884	0.1%	-	0.0%	1,884	100.0%
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	12,077	0.7%	10,504	0.4%	1,573	15.0%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	-	0.0%	702	0.0%	(702)	-100.0%
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>13,961</b>	<b>0.8%</b>	<b>11,206</b>	<b>0.5%</b>	<b>2,755</b>	<b>24.6%</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>1,302,884</b>	<b>70.9%</b>	<b>1,830,296</b>	<b>77.1%</b>	<b>(527,412)</b>	<b>-28.8%</b>

**สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 ส่วนของผู้ถือหุ้นมีจำนวน 534.74 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 29.1 ของหนี้สินและทุน ลดลง 8.63 ล้านบาทจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นร้อยละ 1.6

วันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัท มีวงเงินสินเชื่อซึ่งยังไม่เบิกใช้จำนวน 1,575 ล้านบาท แสดงให้เห็นว่า บริษัท มีแหล่งเงินทุนที่เพียงพอตลอดจนมีโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสมและมีสภาพคล่องในการดำเนินธุรกิจ

งบแสดงฐานะการเงิน	ไตรมาส 2/63	ร้อยละ	ไตรมาส 2/62	ร้อยละ	เปลี่ยนแปลง	
					มูลค่า	ร้อยละ
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>						
ทุนจดทะเบียนชำระเต็มมูลค่าแล้ว	400,000	21.8%	400,000	16.9%	-	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	75,845	4.1%	75,845	3.2%	-	-
ส่วนทุนจากบริษัทใหญ่	406	0.0%	406	0.0%	-	-
กำไรสะสม	30,000	1.6%	27,860	1.2%	2,140	7.7%
จัดสรรแล้ว- สำรองตาม กฎหมาย						
ยังไม่ได้จัดสรร	28,487	1.6%	39,256	1.7%	(10,769)	-27.4%
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>534,738</b>	<b>29.1%</b>	<b>543,367</b>	<b>22.9%</b>	<b>(8,629)</b>	<b>-1.6%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,837,622</b>	<b>100.0%</b>	<b>2,373,663</b>	<b>100.0%</b>	<b>(536,041)</b>	<b>-22.6%</b>

✓  
P/4

**อัตราส่วนทางการเงิน**

อัตราส่วนทางการเงิน	สิ้นไตรมาส 2/63	
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)</b>		
อัตราส่วนเงินทุนหมุนเวียน (Current Ratio)	1.38	เท่า
<b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)</b>		
อัตราส่วนกำไรขั้นต้น (Gross Profit Margin)	78.61	%
อัตราส่วนกำไรสุทธิ (Net Profit Margin)	21.91	%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (Return on Equity or ROE)	1.97	%
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการทำงาน (Efficiency Ratio)</b>		
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์รวม (Return on Asset or ROA)	0.57	%
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Ratio)</b>		
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของสินทรัพย์รวม (Debt to Asset Ratio)	0.71	เท่า
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity)	2.44	เท่า

จากอัตราส่วนตามตารางข้างต้น บริษัทมีสภาพคล่อง และมีประสิทธิภาพในการทำกำไรสุทธิอยู่ในเกณฑ์ดี และมีโครงสร้างทางการเงินอยู่ในระดับที่เหมาะสม

**ภาวะผูกพันด้านหนี้สินและการบริหารจัดการภาระนอกงบดุล**

บริษัทฯ มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าพื้นที่ในอาคารเพื่อเป็นสำนักงานและสัญญาบริการ อายุของสัญญา มีระยะเวลา 1 ปี 10 เดือน บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าค่านางานที่บอกเลิกไม่ได้

**ปัจจัยที่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานในอนาคต**

● **ความเสี่ยงด้านเครดิต**

ด้วยลักษณะของธุรกรรมสินเชื่อแฟคตอริ่ง อาจเผชิญความเสี่ยงด้านเครดิตเช่นเดียวกับสินเชื่อประเภทอื่น แต่ลักษณะธุรกรรมแฟคตอริ่งเป็นการให้สินเชื่อหลังการส่งมอบสินค้าและบริการแก่ผู้ซื้อแล้ว และจากการซื้อลดลูกหนี้การค้าทำให้ได้รับสิทธิเรียกร้องตามกฎหมาย กอปรกับ บริษัทฯ มีการกำหนดนโยบายและวิธีการควบคุมสินเชื่อที่รัดกุม โดยมีกระบวนการพิจารณาเครดิต (Underwriting) และติดตาม (Monitoring) คุณภาพสินเชื่อจากการวิเคราะห์ข้อมูลต่างๆ ทั้งด้านลูกค้านี้ การค้า ทั้งก่อนและหลังอนุมัติสินเชื่อ ตลอดจนมีการกำหนดนโยบายเครดิตเพื่อเป็นมาตรฐานในการประเมินความเสี่ยงด้านเครดิต กำหนดให้มีการทบทวนเครดิตลูกค้านี้การค้าอย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง ตลอดจนมีการติดตามและปรับปรุงกระบวนการด้านเครดิตอย่างสม่ำเสมอ เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพในกระบวนการปฏิบัติงาน ตลอดจนเหมาะสมกับสภาพเศรษฐกิจแต่ละช่วงเวลา โดยอาศัยเทคโนโลยีและฐานข้อมูลในการบริหารความเสี่ยงที่ผ่านมาจึงมีคุณภาพการบริหารสินเชื่ออยู่ในระดับที่ดี

✓  
P/14

- ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยอาจส่งผลกระทบต่อผลประกอบการของบริษัทฯ ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้มีมาตรการในการลดความเสี่ยงดังกล่าว โดยจัดหาแหล่งเงินกู้ยืมและคิดอัตราผลตอบแทนให้สอดคล้องกับความเสี่ยง จากธุรกรรมลูกหนี้จากการซื้อสิทธิเรียกร้อง เพื่อให้บริษัทฯ สามารถรักษาส่วนต่าง (Spread) ของดอกเบี้ยได้ตามที่บริษัทฯ ต้องการและบริษัทฯ ยังสามารถปรับอัตราดอกเบี้ยที่เรียกเก็บได้ทำให้บริษัทฯ มีความยืดหยุ่นในการปรับตัวในภาวะที่อัตราดอกเบี้ยมีความผันผวน

- ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

เป็นความเสี่ยงเนื่องจากกรณีบริษัทฯ ไม่สามารถเปลี่ยนสินทรัพย์เป็นเงินสด หรือไม่สามารถจัดหาเงินได้เพียงพอตามความต้องการในเวลาที่เหมาะสม อย่างไรก็ตามที่ผ่านมาบริษัทฯ มีการบริหารสภาพคล่องและได้รับการสนับสนุนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและพันธมิตรทางธุรกิจอย่างเพียงพอและต่อเนื่อง ทำให้สามารถรองรับการดำเนินงานธุรกิจและขยายธุรกิจในอนาคตได้อย่างมีประสิทธิภาพ พร้อมทั้งมีการบริหารสภาพคล่องที่เหมาะสมระหว่างต้นทุนและผลตอบแทน นำมาซึ่งผลประกอบการที่ดีอย่างต่อเนื่อง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายอัครวิทย์ สุกใส)

กรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

✓  
P&A